Ianiculū culi templū Jani et d̄r a Iamus Jani culūz eciam d̄r oppidūz p̄talle. et hic ianiculū. mons apud romā qd ibi olim celebatur Janus. Iauitor a ianua dicēt̄ hic iauitor toris qui et iauitor dicitur. scilicet qui obseruat ianuam. Ianitrix trīcis. qd obfuit̄ ianuaz. et ianitrix dñr uxores duorum fratrum. quasi eandēz ianuāt̄ re nentes. ul̄ p̄ eandēz ianuam iter h̄nt̄. et dicitur a ianua ul̄ a iauitor. p̄ formaconēz. mutaro or. in rīx ut iauitor trīx et cor̄. in ḡto all̄ p̄p̄ p̄n̄. Iantaculū. a ianto ras d̄r b̄ iantaculū li cibis quo soluit̄ ieiuniū an̄ p̄ndiū. vñ iantaculō las et in deponenti gñe iantaculorū aris idēz qd iāto ras. Et scias qd quidaz corrupte solent p̄ferre b̄ uocabula p̄ e in p̄ma fillā sc̄e iento ras et ienta. Ianto. a iano. deo. Culō las. et ientaculū li. p̄cipioꝝ d̄r ianto ras rauī. et in deponenti gñe iantor aris. 1. cōmedē ante p̄ndiū b̄ huīz. Pāp̄ ecā dicit iantare desinare d̄r uulgo. Ianto et qd̄

to ante pndit. vñ quid. Iantamus mane cena
Ianua. a ianus dr h ia mus uespere facta.
nua e ppe pñus ingressus qd ianus e deus pñc
pioc cui antiqui omnes introitū et exitū sacri
ficauerūt. vel ianua hostiū pforatū. quale uide
mus in cellarijs p qd uiteri p intus et extra
sicut ianus uidet an et retro fores sunt q extra
uoluū et apñntē. value que intus apñntur et
uoluū Et sunt duplices et replicabiles qd in se
replicant cū apñntē. Et dñr sic a uelando qd se
uelent vel qd uolue qd cū apñntē cū difficultate
uoluū ul qd in se reuoluū. porta ppe est cui
tatis cū enīz antiqui ciuitatē aliq uolebant edi
ficare. in circuitu ducebant aratū et locū muro
rū sulco designabant. Cuz ergo ueniebant ad lo
cū ubi porta debebat ē. suspendebant aratū ne
tangeret terrā. et portabant. ab illa portacione
aratī. locus ille dictus ē porta. et h b ppe cui
tatis. Potest ecīā in alijs dici porta. ab extaci
one et impetacōne reū. p ea facta. Posticū uel
posthū ul postis ul postica latē in dñssus in pre
posterior ul qui respicit occidentē. Antica hostiū
ab antīori. uel qd respicit orientē. Hostiū dr
ginaliter ubicū qd sit. siue sunt ualue siue fores si
ne aliqd aliud. Sīr et aditus dr ginalis hostiū.
differūt tñ. qd aditus ē quo admittimur. hostiū
quo excludimur. vñs tñ hanc ppetatem corru
pit. Itē a ianua porta. dicta est quedaz ciuitas
potens nobil pulchra et diues. iuxta mare sita.
Et est qd introitus et porta lombardie. tuscie p
uincie. Huius ciuitatis oriundus fuit compilator
pñtis libelli qui dr pñodia ul catolicōn. Compi
lator siquidē istius opis dñcis ē frater iohannes
iamensis de balbis de ordine fratū predicatorū
modicus. Qui ecīā compilauit aliū libellū in the
ologia. qm dr dyalogus de qñmbz anime ad spi
ritū. Qui ecīā compositus quoddaz opus pascale.
ubi scz de facili regis pascha. h b opus pascale
compositus ante pñ dñs intraret. Et a ianna dr
h et h ianuenī et h se. parrū. et ianuinus aū
Ianuarīs a ianua dr hic ianu possessiū.
amis rī. qd ianua est et introitus amī vel dr a
ianu qd ianuarī ē pñcipiū. sicut ianus est
pñcipiū omniū opm et inde ianuarīs rī. rī.
h alio nomine ionomus dr qd omniū mensū sit p
ianuator. uide in ianitor. ianuenī. in ianua
Ianus qd iam designat tēpus pñs. Exponit
et qd statiz est cū quadā uelocitate seqntē. Inde
ido derinat h ianus ni ppter uelocitatē uendoi
an et retro. cū si bifrons et est ianus pñcipiū
omniū deus. Et dr bifrons. i. hīc duas frontes.
scz an et retro. Et h b ianus dr mūdus ul celū
qd hīc duas facies. i. duas portas. scz orientē. et
occidentē. ul cancrū et capcornū. hīc cū ianus dr
quadrifrons. hīc refert ad qtuor mūdi pñs uel
Laphet interprat latitudē. Elementa ul tpa
Ex eo enīz pñplus genitū natus est. Et qd lata est
ex gentibus multitudō credencium. ab illa latitu
dine Laphet dictus est. vide in gentilis.
Ias. uiride dr. Aspis icis. fe ge. quedā gem
ma pñiosa est et uiridis. ias enīz uiride. pñnayis
gēma dr et ex eis componit̄ iaspis et cor pñl gñ
bex ibicis. fe ge. genus est quadrupedis
scz caprea. que alio nomine dr dorcas et
dr ibicis qd auices. qd instar auī ardua et ex
celia teneant. et in sublimitate inhabitent ita ut

de sublimitate vix hñanis obtutibus cerni pñtē
hñ. si qñ adūlitatē animaliū ul hominū pñtē
serint de culminibus saxon̄ altissimis sese pñcipi
tantes. suisq cornibus illesas suscipiūt. fñm pñp
Et dedinaē hec ibex hñus ibicis et cetera pñr hec
ibices haq ibicū et cetera. et cori bi Job. xxxix. nñ qd
nōstī tempis pñtus ibicū in petris. xv. Cornua
fert ibex Job testis et ibicis inde. De hoc supra
dixi in secunda pte ubi dixi de accentu nōmūz
Ibi adiūtiū loci. conponitur desinēciū in r
cū in et dr inibi. i. in eodem loco et cum idem
et dicitur ibidem. i. in eodem loco. et acuit pñl.
duo enīz. i. conglutinante in vñ longaz. Itē con
ponit̄ cū aliis et dr alibi. i. in alio loco et cū
inter et dr interibi. i. interim int̄a in illo loco
Ibis. In idem vide. Et corripit primam.
Ibis fe ge. gñ ibis uel ibicis. est econia scz a
nos immūda que nñ qd pñct se ad uolandū; nisi
pñs potet aquam. qd rostro posteriora purgat. et
qd ausis est immūda ideo ouid uocavit ibidem ad
uasariū suū. et corrivalez. qd cū uxore sua mecha
bae. Et libz qd m eū scripsit sic intitulauit. O
uidius in ibin. i. contra ibin vñ sic dicit. Ibis
interea tu quoq nomen habe.
Ibix ibicis fe ge. ausis aquatica est. serpentibz
inimica ut dicit glo. sup illud. psa. xxxiiij. possi
debūt eā onocroculus et ericus et ibex. If pñs
xij et hibis ibicis aues meridiana plaga uocat que
nili fluenta inhabitant. xv. Ibex ibicis ausis est. nili
y fluentis. Et sic pñducit pñl gñ. hibex ibicis ut
dixi p ex. corripit pñl gñ.
Ibo ibis. futuruz de eo is. producit pñmam.
Icarus cari fuit filius dedali vnde icarius
ria rī. et hinc mare dictū est icarīs. in
quo submersus est. et hec icaria rī. Insula iuxta
quā submersus fuit. Cio icis. vide in ico icis.
Ico fagus. ab icis et fagin qd est cōmedē cō
ponit̄ icofagus ga gñ. i. pisces comedens. vñ
icofagi. quidā pñl qd uenando in mari ualeant
Iaus icij qdā pisces est. Et pisces tñ alane
Ico icis icisti icere icū. i. pñtē vñ ictus ta.
ti. i. pñtissus vñ homerus. Ica petit celū. terris
citharea relicta. Numeri. xxxv. ictus obcubuit.
Et h icio. i. pñtissio. Et h ictus tus. tui. Et icro.
i. fre. quod freqñtū inuenit̄. Ictuo as. in eos
sensu scz freqñtē pñtē. Et hinc f qd qdaz cō
ponit̄ abicio. deicio subicio et humismodi cū. p
ferūt p vñ. i. qd esse non pñt qd pñtē et sup
istou nō pñt compōnem recipere ab ico. debet
enīz esse abici deicā subici. et nō abice subici de
icē pñtē. Licet h quodā ico cori pñl in pñtē et
in pñtē eas pñducat. tñ h alios in pñtē eā pñduc
hīc pñtē compōta semp cori eā in pñtē. Vnde
Lucrecius. Ex incorporeis appellit et icē. Ica dicit
hīc. Alij uō dicūt. cūz quibz ego. qd ico icis ic
tā pñl longa qd breui. facit sup ictus hīc non est
in usu nisi pñcipiū pñtē tgis ictus. Et scias qd
inuenit̄ ico ictus. et icio icis. Vnde pñtianus in
ix. libro. Inuenit̄ simplex icio icis.
Iconia iconē. In iconē est.
Icon conis exponit̄ in qzta pte in c de tropis
Iconomus ul economus penl cori est tam pe
cunie qd frugis et omniū que possident̄ dispensa
tor vñ pñconomicus xenofontis. liber pulcher ē
qui nō gñbinacōnez uille hīc dispensacōnez uniuise
domus tulio interpratē signat vñd eā in econo

Ictuo. ictus. In iōo iōis est.
Ictus icta ictus. In iōo iōis est.
Idaliz idalij quēdā silua in. cōpro Insula
 in qua colitur venus. Vñ ipa venus et
 quēdā terra adiacens dca ē idalia uel idalis yda
 lis uel idalidis. Et hinc idalius ha lium.
Idorco. i. ideo ppter ea et uidet esse simplex.
Idea idee. pnl acuta exemplar uel forma Et
 dō ab idos quod est forma Et inde hō et hō ideal.
 et hoc ideal. formalis yma ginarus.
Idem componit ex is et demus qī isdemus hō
 est itēt is. eius feminū est eadez. neutrū idem. J.
 cor qui in masculino pō xv neutrū curtat idem
 pnuat masculus idez. Et geminat cōpō in neu
 tro. diomus enim idemtides. i. idez et idez. Cuius
 obliqui casus deficiunt. Et nō tam masculinū qī
 neutrū ex duobz est corruptis necnon actis tam
 mas qī fe. mutatqī ouz m in n an d cā euphonie
 ut eundez eandez qd in alijs qōz cōpositis fieri
 solet. ppter eandez consonantē ut quendā qndaz
 quondaz quaudā. Que tñ pnt et p adieccōnem
 bre extremā fillaz. Ceteri nō casus supdictoz p
 nominuz. hoc est eadez eiusdez eidez eodez eedem
 eisdez ealdez eosdez. ex integro et corrupto inue
 niunt. Ira qī regula exigit p duas iij uel p e et i.
 tā ntm plēm masculinū qī dōs et ablōs dīuz
 gīuz plures scribi i ijdez uel. eidez et eisdez uel ijs
 dez. Solent eā auctores p sinerisim. vnam j.
 ponere p duas. uel parani p parani. Inuenial
 in iij Antonij gladios potuit contēpniere si sic.
 p antonij sicur dicit psti in xij libro ubi agit
 de figura pnomis vīde eciaz m is ea id et in.
 iiiij. pte. ubi agitur de sin secunde decimationis
Identidem. In idem exponitur.
Idest. supra exponitur in hoc est.
Idida dīde pnl cor. nomen est salomonis. Et
 interprat̄ dīlectus dīi. ppter dīi vel amabilis
 dīo. ppter dīum vide eciam in ecclesiastes.
Idīm. Interpretatur uidere.
Idioma atis. ge neu. dr ab idos qd est. psum
 et hemū qī est fmo. uel modulacio. Inde idioma
 ppter loquēti in qualibz lingua. quot enī sunt
 ligiae tot sunt et idiomatica vnuquisqē enī idiōa
 te suo loquīt et pō pnl i nō hī in ḡtō eā cor.
Idiopate. ab idios et patos qī ē passio cōpōi
 t̄ idiopate patēt ḡca decima. et hō idiopatica ne
 p̄pa passio qī alīude n̄ inferz. hī int̄seculus nascit̄
Idīos grece. latine dicitur p̄p̄m.
Idiota ab idos et iota qī ē queuā līa compo
 nit̄ idiota te cōis ge. i. illratus qī diuisus a līis
 i. indoctus et insipiens. vel componit̄ ab idos
 et ore quod ē auris. Inde idiota qī diuisus ab
 ore qī quod audit. nō intelligit nō idiota dr
 ab idos quod ē p̄p̄u et ethis qd est mos. Qui p̄
 um morem sue terre ignorat. Et producat pnl.
Iditbū. Interprat̄ tñsiliens eos. uel saliens qī
 qdā humo inhētes et ea qī in imo sunt cogitā
 tes et in rebus tñsētibz spem ponentes tñsiliunt
 canendo iste qui vocat̄ tñsiliens. et acutē in fine
Itolatria. idolū cōponit̄ cū latrīa et dī hō et
 hō idolatra re. i. cultor idolo. s. qui culturaz quā
 dī impētere suo creatori. impēdit idolo. Vnde
 hōc idolatria triē. i. cultura ydoloz sc̄ qī idola
 tra idolo impēdit. Et cor̄ idolat̄ pnl naturaliter
Idoliz dolij. dī locus ubi idolatre uenerantur
 et colunt idoluz hī pap̄. vñ j ad cor̄ viii. In idolio

Idolothicū. cī. componit̄ ab recubentem.
 idoluz et theos qī ydolo deificatiū. i. sacrificatiū. i.
 illud quod ydolo consecrat̄ et offertur. Et hō cōpō
 nē pnl debet cor̄ quā qdā consueuent producē
 hī buḡ. s; p̄t dīc qī est simplex et diuāt̄ ab ido
 lū et he pnl p̄ducit sic humismodi nōia a nōibz
 diuata vñ quidā. Est locus idolū qd ibi das ido
 lothicū. i. cor̄ viii c. idolothicū manducat.
Idolū ab idos qd est forma dī hō idolū li. i. si
 nūlacz. qd hīana effigie factū et consecratū ē
Idoneus ab. idos qd est forma dī idoneus a u
 i. irnephensibl. aptus. utilis. conueniens. qī cō
 formis cuibz. qd autē dī idoneus qī in se ou
 plex hīs donū. etymologia est et compatur p
 supplecōnē. idoneus. magis idoneus issimus vñ
 hō idoneitas ratis cōuenientia. aptitudo. utilitas.
Idor. ab idro grece. latine dicitur aqua.
Idos ḡc. latine dī forma vñ idea esse formal
Idra dīre uel iōrus dri. In excedra exponitur
Idria dīre quod dī uel aquatile et dī ab ido
 uel idro quod est aqua.
Idrius drij. aquarius et dicitur ab idro aqua
Idro. in ido exponitur drofaba. be. ydoro
 cōponit̄ cū fabos. quod greci tumorem uel
 meatū dīt̄. Et dī hō idrofaba be. i. aque meatus
 hīc morbū latini ab aque meatu. lymphaticū
 uocant. Et fit ex canis rabidi. morsu. uel ex eius
 spuma. quam si homo uel bestia retingerit. aut de
 mēcia repletur. aut in rabiem uertitur.
Idromalū li pnl pō. quod fit ex aqua et ma
 lis macianis. Et componit̄ ab ydoro. et maluz.
Idromancia idro cōponit̄ cū mante uel man
 da qd est dinacio. Et dī hō idromancia cī. Sina
 cio que fit in aqua. Est enim p̄p̄ idromancia. in
 aque inspectione vmbras demonuz euocare et
 ymagines uel ludificōnes eoq̄ uidere et ab eis
 ibi aliqua audire ubi adhibito sanguine ecī in
 fans phibet̄ suscitari. quod genus dīmacōnis a
 parsis fertur illatū. Vñ idromancus dī cū uel
 idromanticus ca cum. qui ralem artem exercet
Idromanticus ca cū. pnl cor̄. In idromancia
Idromellū li est aqua mellita qd. Exponit̄
 constat ex aqua cocta et melle. Et cōponit̄ ab
 idro aqua et mel. Idez et medo dicitur. si mulsuz
 quod fit ex aqua cruda et melle.
Idropicus. In idropis exponit̄.
Idropis. Idro componit̄ cū peste quod grece
 hīor dī. Et dī hō idropis idropis uel idrops p
 dropis. i. aquosus hīor. Est enim hīor succura
 neus cū inflacōne et anhelitu fetido et inde idro
 pictus ca cū. pnl cor̄. qui talez infirmitatē patēt
 et hō idropis idez qd idropis et cor̄ pnl idropis.
Idumea ee quedam regio. Vnde idumeus. ca.
 enī pnl acuta. Et interpretatur idumea rufa uel
 rubea. seu torrena aut sanguinea.
Idus idū idibus. fe. ge. p̄lis mū. i. diuino.
 quarte dedi. Vnde quidā dies mensis dictus est
 idus qī diuino. qī tñc diuidebantur a nūdīmis
 que durabant a nonis usq̄ ad idus. uel qī tñc
 diuidentur mensis. Non qī in idibus si medicas
 cuiuslibz mensis hī in idibus ē diuino mensis
 qntū ad appellaōne diez. Ab idibus enī. men
 sis non computat̄. nisi p̄ hīas sequentis mensis
 vel dī ille dies idus. qī edus ab edendo qī hō dī
 es apud heteros epulaz esset. Et ab idus diuidentur
Iscrutūt̄ iū iecere. iduo as auī are. i. diuidentur

primitum est de iacio cis Et p̄ducit penultimam
Iconias interpretatus p̄paratio domini et ad
dictur iecor q̄i iapir. q̄i ignis ibi iaceat et ibi
habeat sedem qui in cerebri subuolat inde ad oculos et cetera membra diffunditur et calore suo sic
cū ex cibo tractum uertit insanguinem Et nota
q̄ antiq̄ dicebant h̄ ieciner uel iecinus iecanone
pro quo dicimus h̄ iecur n̄s. Et consistit in iecore
concupiscentia. sicut enim corde sapimus ita iecore
amamus. et cor penl̄ in ḡto et etiam in n̄tō
Vnde splen n̄tore facit cogit amare iecor Vide
Ieiunium n̄ij dicē q̄ddam **C**in cor cordis
intestinum tenue semper et uacuum Vnde dicit
hoc iejunium q̄ sui media viscera uacua et exi-
nanita existunt Et est iejunium p̄simonia uitius
et abstinenzia ciborum a iejunium derivatur iejuno
ad. aut. are. atum. i. a cibis abstinere Et est neutrum
cum omnibus suis compositis Et ut dicit ieronimus
sup̄ mar̄ medicina cuiuslibet volnens ad
bibenda est ei. non sanat oculum q̄ calcaneū ie-
junio passiones corporis oratione sanatur pestes
mentis. Et Amb̄ dicit in exameron. Ieiuni homi-
nis sputum si serpens gustauerit mortuit. Vides
quanta sit vis iejunij. ut ex sputo suo homo ter-
renum serpentem iterficiat et mento spiritualē
Quando autem iejunia q̄tuor tempora anni agā-
tur H̄ijs v̄sibus habetur volt crux luce cinis
carissima dia Quod des uota pia q̄rta sequens
fera Hic nota q̄ q̄dragesimale iejunium arcus
obseruatur q̄ alia iejunia q̄ in eo x̄pm h̄ mo-
dum nostru imitamur Et ideo. q̄uis elus caser et
ouoꝝ sit in q̄dragesima generalis interdictus tñ
in alijs iejunis apud diuisos est diuisus absten-
de modus et consuetudo quē quisq̄ seniare debet
h̄ morem eoz inter quos comisatur. Vnde dicit
ieronimus de iejunis loquens. unaqueq; puina
a habundet in suo sensu Vnde in huiusmodi ie-
junis. oua et lacticinia possunt comedи si mo-
rem et consuetudinem generalem patet Item vige-
lie oīm ap̄lorum iejunari debent. exceptis tribus
scilicet philippi et iacobi et iohannis euangeliste
quoniam illorum festivitas est infra solemnitatem
paschalem. Itius autem infra natale dñi celebra-
tur sicut dicitur in q̄dam decretali. unde patet q̄
in uigilia bñ matie debet iejunari Item scias
q̄ iejunium exaltacionis ex instinctu spiritus sci-
pedit qui est spiritus libertatis et iedo h̄ iejunum
un sub precepto cadere non debet Ieiunia uero
q̄ precepto ecclesie institutum sunt magis iejunia
a afflictione. que non couenient in diebus leticie
pter qđ non est iejunium ab ecclesia institutum
in toto pascali tempore sive in quinq̄gesima nec
etiam in diebus dominicis. qbus si q̄s iejunaret
contra consuetudinem p̄pli xp̄iani faciat que ut
aug dicit est pro lege habenda. Vel eadem ex ali-
quo errore sicut manichei iejunant. q̄i necessari-
um tale iejunii arbitrentes. nō esset a p̄co iunius
q̄uis ip̄m iejunium h̄ se consideratum omni tem-
pore sit laudabile. h̄ q̄ ieronimus dicit ad luciū
utinā oī tpe iejunare possimus. uide in q̄dragesimā
Ens euntis De eo Is ibam. Et formatur ab
ibam. bam mutatur in ens Et habet in obliq; q̄
en p̄ ie. vide in eo. is
Iept̄e interpret̄ ap̄iens uel aptus
terroboam interpretatur supius dimidicās uel

cā p̄pli et ut diuisio p̄pli sive discernens p̄pli
q̄ in regno eius diuisus fuit p̄plus israel. et p̄
Telle interpret̄ **C**isus a regno stirpis dauid
in sole sacrificiū ul̄ incēsum. l̄ incēdens sive in
Iesus hebice **C**odīum et fuit pater dauid
grecē sother. latine salutaris. sive saluator interp̄
rat̄. q̄ cūctis gentibus salutifer uenit. et scribiē
hoc nomen tribus litteris cū titulo. ad designan-
dum a misterium trinitatis sic jesus Errant autē
scriptores qui p̄ ista figura **C**que ex utraq; pre-
deueratur equaliter scribit̄ ibi h̄ que ē nota latine
aspiracionis. Non enim est ibi aspiratio. Et uide
istud nomen ihesus impositum est ab angelo.
et habet tres similitudines scilicet in n̄tō in suis in-
actō in sum. in reliquis in v. scilicet in ḡto. d̄tō.
v̄tō. abl̄tō. scilicet ibū. q̄ non inuenies in aliquo
noīe quarte dect̄ Et forte habuit tres tñ termi-
nationes. ad notandum q̄ in xpo tres sunt sub-
stantie. scilicet dīnitas. aja. et caro. et uerus
deus et homo. uide in iuda
Ignanus. ra. rum. cōponitur ab in et manus
ul̄ cōponitur ab in et manus. Inde ignarus
inscius nudis et q̄ ignorat et q̄ ignorat sic appellat̄
et dicit ignarus. p̄prie q̄ oblitus est et p̄didit
memoriam. q̄ sine manibus offecisse veteres scis
se dicebant Et hic ignoro. as Et nota q̄. g. q̄n̄ q̄
apponitur hinc nōi manus p̄ protelim et in om̄i-
bus ab eo derivatis Quidam tamen dicit q̄ sit
ibi naturaliter. h̄ in cōpositione. n̄. non tñst
in g. h̄ subtrahitur et prod̄ penl̄ vnde quidam
pandit et ignoraris questio certa frequens
Ignatus ex. m. et natus. a. vñ. penl̄ p̄dui
cōponit inefficax piger insipiens stultus Et cōp-
it vñ ignauie ul̄ ignauiter ignauius me adiubū
et h̄ ignauia. uie. i. p̄igcia tarditas stulticia. et ē
orponis. q̄ autem dicitur ignauius q̄ igne aī
laciūs. et laciūlogia est. Et nota q̄ huic nōi na-
tus quandoq; apponitur. g. per protelim ut gna-
nus et in omnibus suis diuisis q̄ tamē g. dicit
esse quidam de integratē dictionis Et h̄ hoc in
cōpositione n̄ non miratur in g. si subtrahitur
Ignearius ab igne dicitur ignearius. na. rum
. i. ignē cōtinens vñ dicit̄ h̄ ignearii. i. fo carū
Igneolus in igneus exponentur
Ignesco. cis inchoa ab igneo. es potest etiam
Igneus ab igne **D**icit ignisco. cis ab ignio. is
dicitur igneus. nea. neum. i. ad ignem pertinens
vel de igne existens ul̄ resplendens. ul̄ ardens. et
igneolus. la. lum. penl̄ cor̄. Prudēcius in lib h̄ym
Ignicremus **N**ou vigor igneolus non rur
a. um. penl̄ cor̄. i. igne crematus ul̄ igne crema. is
Ignibulum. li. i. thunbulū et dicit̄ ab igne
Igniculus. culi dimi pius ignis et cor̄ penl̄
Ignio. is. iiii. itum. dicitur Et est ignire inflam-
mare calefacere Vnde ignitus. ra. tum. inflam-
tus ul̄ ardens Et tūc est nomen ab igne Item
ab igne deriuat̄ igneo. es. i. inflammare calere
unde ignesco. cis. inchoa Ignio cōponitur adig-
nio. is. i. inflammare Ignio actū est cū omnibus
suis cōpositis et ab ignio ignisco. cis. inchoa
Ignis a gigno et in cōponitur h̄ ignis q̄i nō
gignens q̄ nichil ex eo gigni possit h̄ cōsumit
cūcta q̄ rapit Et est p̄pē ignis ip̄a flamma q̄ au-
tem fuit ignem focus est Et facit ablatiūs sive
igne ul̄ igni. et accēs pl̄is ignes ul̄ ignis. et sunt
res species ignis. scilicet lux flamma carb̄a. Et

scias q̄ ignis in sua sp̄a non lucet. q̄ sic tegat
ret corpora celestia vide ec̄ in elementū et terra.
Ignisco in ignio. is vide
Ignomonus. a. um. penl̄ cor̄. i. ignē uomens
ab ignis et uomo. is cōponitur
Ignobilis nobilis cōponitur cū in et dicitur
h. et h. ignobilis. et h. le. q̄i non nobilis q̄ fore
nō cognoscitur. cuius et genus et nomen ignoratur.
Et cōparatur vnde ignobiliter. ius. iissime
adūbium. Et h. ignobilitas. tatis
Ignominia. nōmē componit cū in et dicitur h.
ignominia. n̄. e. i. infamia. q̄i contra nōmē. h. ig
nominia imponitur potestate alicuius. Sed infamia
fit multorum cōscentientē sermone. vnde ignominiosus. sā. sum. infamis vituperator vnde ig
nominioso adūbium. et h. ignominiositas tatis
h. lug. inuenitur ea ī ignominium. vnde dicit
pap̄ ignominium dictum qd̄ designat habere no
men. is. q̄ in aliquo criminē dephendit̄ q̄ sine
Ignacio ab ignarus dicitur ignoro. (nomine
ras. aui. et scias q̄ ignoramus ea quoq̄ noticiā
habuimus h. oblii sumus. v̄l̄ q̄ scire deberemus
h. quodam uicio pigrice nescimus. Ea uero nesci
mus q̄ nūquā sc̄iūmus. vnde ignoranter et
h. ignorancia cie h. lug. Job xix. si ignorauit me
cum erit ignorancia mea. Vide in erro. ras. Hic
nota q̄ ignorancia differt a nesciencia. q̄ nesci
encia dicit simplicem scire negationē vñ ciucūc
de est aliquid reū sciencia potest dici nescire illa
h. quem modum dyabolus in angelum nescien
tiā ponit vj c̄ ecclesiastice ierarchie. Ignorantia
uero importat scientie priuationem dum sc̄iū ab
cui de est sciencia eoq̄ q̄ aptus natus est scire
Hoc autem qd̄ aliquis scire tenet. sc̄i illa si
ne quoq̄ sciencia non potest debitum actum rec
te exercere vnde om̄es tenentur scire cōmunitas
ea que sunt fidei et vniuersalia iuris p̄cepta. singuli
autē ea que ad eorum statū ul̄ officium spectant
Vnusquisq; enim tenetur scire ea que ad suū offi
ciū spectant. Quedam uero sunt que et si aliquis
est natus scire. non tñ ea scire tenet. sic et r̄e
oremata geometrie. et cōtingentia p̄icularia. nisi
in casu. Manifestum est autem q̄ quicunque negli
git habere ul̄ facere id quod tenetur habere uel
facere peccato omissionis. Vnde. ppter
negligentiam ignorancia eoq̄ que q̄s scire tenet
est p̄tī. nō autē imputatur hōi ad negligenciam
si nesciat ea q̄ scire nō potest. Vnde hoc ignorā
cia inuincibilis dicit q̄ scilicet studio sup̄ari nō
potest. Et ppter hoc talis ignorancia cum non
sit voluntaria eo q̄ non est in potestate nr̄. ea
repellere nō est p̄tī. Ex quo patet. q̄ nulla ig
norancia inuincibilis est p̄tī. Ignorancia vinci
bilis est p̄tī si nescit eoq̄ q̄ quis scire tenetur
nō autē e. n̄ q̄ quis scire nō tenetur vide in scien
cia et in infernus. Et scias q̄ auḡ ad ualentinū
dic̄. h̄z. q̄uius sit peccare scienter q̄ nescient nō
id o tñ fugiendū est ad ignorancię teneb̄ ut in
eis q̄s excusationē regnat. Aliud enim est ne
scire aliud scire noluisse q̄ in eis q̄ scire noluerint
ipsa ignorancia p̄tī est. Hoc autē uero est si sit
eoq̄ q̄ quis scire tenet alias non. q̄ habere ec̄
nolūtatem non sciendi geometriam p̄tī non
est ei q̄ e. nō p̄fretur p̄ officiū magistri. Et sub
dit auḡ. In eis uero q̄ non potuerūt pena pecta
ti Ignorancia vero q̄ non est eorum que scire uo

lit. si qui tñ simpliciter nesciūt scilicet nō renu
entes ul̄ apponentes scire. nullum sic excusat ut
eterno igne non ardeat h̄ fortasse ut minus ar
deat Nam sicut dicit ap̄le p̄ma ad cor̄ xiiij Ig
norans ignorabitur. a deo reprobabitur. et in
tellige de ignorancia eoq̄ q̄ quis scire tenetur
sive eoq̄ q̄ p̄tinent ad fidē ututē et bonos mo
res. vide in cōsciencia
Ignoso. cis. ignoui. tum. i. remittere indulge
re et est in p̄uatium. Nam illō ignoscimus q̄
amplius noscere nolūmus. Et potest cōponi. ex
in. et nosco. Et sic mutatur n. in. g. et fact̄ p̄tī
pium futuri ignotūs. Inuenit̄ ec̄ ignorans
Ilas fluius aſie et. ilia. ul̄ ilas armiger ul̄ a
malius herculis qui fuit raptus a nimpibis cum
exhaustire aquam de quodā fonte
Ile. ilos. fr̄ ge interpretur filia et est dicta sic
primordialis materna q̄ qd̄am uocauerunt fil
iam. qd̄am possibilitatē quidā inter aliquid et
nichil. qd̄am inter aliquid et nullam substācam
qd̄am receptaculū oīm̄ formaz. quidā corpus
incorporeum et aliis ad huc nōibus p̄bi eam
uocauerunt. Si queras vtrum ile sit aliquid uel
nichil non h̄ cōcedim̄. si est inter aliquid et ni
chil. do h̄ dicit calcidius super platone. sic nichil
videndo videmus tenebras. et nichil audiendo
audimus silencium. sic nichil intelligendo intelli
gimus ile. Vnde auḡ. Cum aliquid informe cōcipi
o. prius nichil intelligo q̄ intelligam. Et ab ile
dictus est ilēus qd̄am gigas ppter cōfusionem
et magnitudinē elōq. et ac̄ in fine ile ilēs
Ile. ab ilos qd̄ est obuoluere dicitur h̄ ile. ilis
tercie deci. et in fin. et in pli. et dicitur ilia. ab
ilios q̄ ibi nos obuoluimus. vnde h̄ qd̄am cō
ponitur exilis q̄i extra ilia. lucamus in iiii. alli
cat et medium cōpressio ilibus artat. et scribit̄
Ilex. cis. fr̄ ge. est qd̄am arbor glan (p̄ unū. l.
difica et dicitur iley q̄i elex. ab eligendo sine eli
go. is q̄ huius arboris fructum p̄mū. hoīes elige
rūt sibi. et scribit̄ p̄ vñ. l. et p̄duc̄ tñ p̄mū. vñ
in aurora dicit̄. tres iuuenes vidit stans sub ilice
Ilia. ilium. ilibus. vide in ile. ilis. (mambre
Iliacus. penl̄ cor̄ vnde in ilios. et in ilius
Iliades in ilius vido. Cicer penl̄ cor̄ ire licet ex
plerō enim officio suo sacerdos dicebat ilicet q̄i
ire licet. magis aut̄ corruptum est postmodū. et
dictum est illico. i. cōtinuo. adūbium t̄pis. vt di
cit alexander neq̄. Et sic scribitur p̄ vñ. l. p̄duc̄
tñ p̄mū vñ in grecismo dicitur. Concio cōfessi
Iliceus. cea. ccū. (mox protinus illico statim
i. de ilice existens v̄l̄ ad ilicem p̄tinens. Et dicit̄
Ilico adūbium t̄pis. (ab iley. cis et cor̄ ce
et h̄ pap̄. ilico. i. cōtinuo subito statu iterato. vide
Ilion in ilius vide (m ilicet
Ilios ḡe latine obuoluere dicitur. vnde ilios
ul̄ ilion obuolumio et dolor intellinoq̄. q̄ intelli
na sepe p̄ dolore inuoluūt. Et h̄c iliactus. a. ii
q̄ talē infirmitatē patēt. hij et turminosi dicū
Ilios. ilius fuit. Tur ob intellinoq̄ tormenta
quidā rex troianus. vnde troia dicta est ilium
Et nota q̄ troia est regio asie. ilium vero ciuitas
troie. Quādoq̄ tñ troia accipitur p̄ illa ciuitate
Et tñ ilium accipitur p̄ quadā eminētissima
turni ilium ciuitatis. Et inuenit̄ h̄ ilion mdedi.
et h̄ ilium. lii. et h̄ ilios. ilior. Et h̄c potest dici
h̄ ilius. ilij. vnde h̄. et h̄. ilios. et h̄ se. et iliactus